
Páže, panoš a rytíř
V týdnu od 12.6. do 16.6. jsme se na hodinách
češtiny ocitli ve středověku v době rytířů,
panošů a pážat.  

   Třeťáci většinou plnili zkoušky panoše.
Panošem se stával hoch ve 14 letech. Na
speciální češtině toto období trvá pouze jeden
rok. Budoucí panoši museli pojmenovat a
přinést pánovi z Tygří hlavy zbraně a předměty,
které si vyžádal.

    Pážecí zkouška sestávala z nalití vody z korbele 
do poháru a niž by přelili jako se to stalo Jiříkovi v
pohádce o Zlatovlásce. Nikdo nepřelil, a tak se 
pážaty stali všichni druháci.

Žáci 4. a 5. ročníku se mohli stát rytířem.  Podmínkou pasování na rytíře bylo nasbírat dostatečné 
množství erbů. Odměnou pak byl i krátký výcvik v bojovém umění. 

Ne všem se to však povedlo. Někteří mohli pouze 
opakovaně složit zkoušku panošů. Gratuluji těm 
úspěšným a ostatním držím palce, aby se jim příští 
rok více dařilo při sbírání erbů. 
Kamila Balharová


